
 

 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále také jen „VZD“). V návaznosti na obdrženou 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a 

připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (obdržena dne 23. 07. 2024): 

Vážení, 

dovolil bych si Vás touto formou požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Náš dotaz zní: 

Při detailním rozboru rozsahu předmětu veřejné zakázky na zajištění poradenské činnosti spočívající v 

metodickém vedení a asistenci při přípravě zadavatele na plnění požadavků Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2022/2464 (CSRD) jsme zjistili, že nepožadujete Gap analýzu. 

Tato analýza pomáhá určit nesrovnalosti mezi existujícím datovým ekosystémem organizace a standardy 

požadovanými v CSRD. Analýza má být provedena ve formátu excel dle návrhu EFRAG, kterou můžete 

najít zde 

(https://efrag.sharefile.com/share/view/s1a12c193b86d406e90b1bcd7b6bb8f6f/fo37c90b-9d9b-4432-

a76b-27760cfcc01b). 

V návaznosti na tuto informaci, se chceme zeptat, zda tento časově náročný a významný krok plánujete 

provést bez spolupráce s dodavatelem. Pokud ano, počítáte i přesto s metodickým vedením dodavatele? 

Pokud, ne počítáte s tím, že tento krok je nad rámec předpokládané ceny uvedené v zadávací 

dokumentaci? 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 5 ze dne 24. 07. 2024 
Zadavatel k dotazu uvádí, že GAP analýzu vnímá jako integrální součást ESG řešení společnosti DPO 

a.s. (jakožto zadavatele), bez jejíhož provedení není možné provést zacílení ESG reportingu na obchodní 

model zadavatele a prostředí. GAP analýza je tedy součástí poptávky a zadavatel předpokládá 

v souvislosti s GAP analýzou minimálně metodické vedení ze strany vybraného dodavatele. Vzhledem 

k tomu, že zadavatel má pro implementaci ESG vyhrazenou určitou interní kapacitu, bude záležet na 

konkrétním průběhu projektu, jakým způsobem budou (po dohodě na začátku projektu) externí a interní 

kapacity v dané konkrétní úloze (kroku projektu) kombinovány. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na Profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

 

V Ostravě 24. 07. 2024 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek nákup a správa společnosti 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Konzultační podpora – implementace ESG“ 

zadávané jako sektorová podlimitní veřejná zakázka 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2024-07-24T14:32:34+0200
	Bc. Iveta Janečková




